特長
■低頻度操作での信頼性を向上
■グリスレス化による信頼性の向上
ダブルブリッジ高信頼性カムスイッチ
Ｂ-□□□-ＷＳ形, BH-□□□-WS形
ダブルブリッジ（双子）接点を採用し、従来の接点構造と比べより高い接触信頼性を確保しています。操作スイッチでの直
接制御の機会が減りつつあるなか、低頻度操作などの機能・用途別に必要とされる信頼性確保のご要望にお応えします。
摺動性に優れた材質を採用することで接点ユニット内部のグリスレス化を実現し、長期間のご使用に耐える信頼性の向上

⑦ハンドル記号
（B6ページ）
※「接点仕様」以外の形式構成は、B形・BH形と同じです。
　基本的にB形・BH形と同じバリエーションとなります。
形式構成
⑨銘板（B53～56ページ）
マンセルカラー記号
記号 ハンドル
B N1.5
BG 7.5BG3/3.5
フランジ
N1.5
7.5BG4/1.5
例）BH-T2-2BXL2AL-WSG
例）BH-T2-2BX2AX-WG
例）BH-T2-2BX2A-WSG
●金接点は標準接点記号にXを付加します。
●ラップ接点はX（微少電流接点）の後にL（ラップ
接点）を付加します。
■使用負荷領域
ダブルブリッジ形負荷領域
●使用負荷領域は、上のグラフの通りですので、用途に応じてご選択ください。
記号 銘板
54- 標準（4箇所ビス止め）
58- ワンタッチ取付フランジ用
B61 B62
ダブルブリッジ高信頼性カムスイッチ
Ｂ-□□□-ＷＳ形, BH-□□□-WS形
●コントロールスイッチ
BH - T2 - 2B2A - WS - LD - B 54-300
②ノッチ記号
（B4～5ページ）
①基本形式
B
BH
B形スイッチ
BH形スイッチ
⑥接点仕様
※
⑧ハンドル・フランジ色
WS
WG
WSG
ダブルブリッジ・銀接点仕様
ダブルブリッジ・金接点仕様
ダブルブリッジ・銀接点/金接点混合仕様
③ユニット数
④接点数
⑤接点記号
（B5ページ）
⑦ハンドル記号
（B6ページ）
※「接点仕様」以外の形式構成は、B形・BH形と同じです。
　基本的にB形・BH形と同じバリエーションとなります。
形式構成
⑨銘板（B53～56ページ）
マンセルカラー記号
記号 ハンドル
B N1.5
BG 7.5BG3/3.5
フランジ
N1.5
7.5BG4/1.5
例）BH-T2-2BXL2AL-WSG
例）BH-T2-2BX2AX-WG
例）BH-T2-2BX2A-WSG
●金接点は標準接点記号にXを付加します。
●ラップ接点はX（微少電流接点）の後にL（ラップ
接点）を付加します。
■使用負荷領域
ダブルブリッジ形負荷領域
●使用負荷領域は、上のグラフの通りですので、用途に応じてご選択ください。
記号 銘板
54- 標準（4箇所ビス止め）
58- ワンタッチ取付フランジ用